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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Plusy i minusy 2009  • Georeferencja
wprost, czyli pomiar elementów orientacji
kamery w locie  • Wywiad z Borysem Jurgielem,
programistą Quantum GIS  • Kontrowersyjny
wyrok WSA w Rzeszowie uchylony  • Grunty
pokryte wodami  • Odpowiedzialność zawodowa
geodety  • Nowa mapa 1:24 000 US Topo  DLA ...
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		Uchylony wyrok

				
		
Postępowanie w sprawie aktualizacji operatu ewidencyjnego wzbudza sporo kontrowersji, chociaż w założeniu powinno być procedurą prostą, bo służącą do rejestracji istniejących stanów prawnych nieruchomości.
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						Ostatnio głośno było o podstawie prawnej do wydawania decyzji w trybie aktualizacji operatu. Do dyskusji na ten temat włączył się Wojewódzki Sąd Administracyjny w Rzeszowie, który w wyroku z 22 stycznia 2009 r. (II SA/Rz 577/08) jednoznacznie stwierdził, że w porządku prawnym od 2007 r. nie istnieją podstawy materialnoprawne do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach wprowadzania zmian w ewidencji gruntów i budynków (EGiB). Spory te, przynajmniej na tle judykatury, powinien zakończyć wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 2 października 2009 r. (I OSK 495/09). Orzeczeniem tym NSA uchylił wyrok WSA w Rzeszowie z 22 stycznia 2009 r. i przekazał mu sprawę do ponownego rozpoznania, uznając za błędną wykładnię prawa materialnego, jakiej dokonał sąd pierwszej instancji. 
Warto tu przypomnieć, iż sprawa znalazła się na wokandzie NSA w wyniku skargi złożonej przez podkarpackiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego na kontrowersyjne rozstrzygnięcie WSA w Rzeszowie. Sąd ten stwierdził bowiem nieważność decyzji wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego (WINGiK-a) w Rzeszowie oraz utrzymanej nią w mocy decyzji organu pierwszej instancji orzekającej o wprowadzeniu w operacie EGiB zmian w zakresie powierzchni i konfiguracji działek ewidencyjnych. Podstawą do stwierdzenia nieważności obu decyzji był, w ocenie sądu, art. 156 ? 1 pkt 2 kodeksu postępowania administracyjnego (kpa) stanowiący, że wydanie decyzji bez podstawy prawnej jest przesłanką do stwierdzenia jej nieważności. Zdaniem sądu w chwili orzekania przez organy obu instancji brak było podstawy prawnej do wydania decyzji w sprawie aktualizacji operatu ewidencyjnego. 
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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